
آغاز نصب چراغ های تنویری در بلوار امام بخاری (رح)

هرات

د جلال اباد ښـــار اوومه ناحیه کې د ١٨٫٨ میلیونه افغانیو 

په ارزښت د سرک او ویالو جوړولو کارونه جریان لري

جلال آباد

اروزګان ترینکوټ ښـــار څخه د روغتیـــا د خوندیتوب په 

موخه ۱۵ ټنه تر وخت تېر توکي راټول او وسوځول شول

اروزگان

د مزارشریف ښار شپږمې ناحیې سرکونو څخه د بیا رغونې او 

جغل اچولو په موخه سروې ترسره شوه

ف
شری

ر 
زا

م

قاری لطف الله عبیده، شاروال بغلان مرکزی از پروژه ساخت 

جوی بزرګ در شهر جدید بازدید کرد ن
لا

بغ

کندهار ښاروالۍ د ښار په دیارلسمه ناحيه کې د ښاري خبرو 

اترو غونډه ترسره کړه ار
ه

ند
ک

چراغ های سولری و برقی بندر آقچه توسط شاروالی شبرغان 

ترمیم شد

ن
جا

وز
ج

شاروالی محمودراقی از لوحه های تبلیغاتی بازار صیاد کنترل 

و نظارت کرد سا
پی

کا

د جلال اباد ښار، ښاري نظم کمېسیون؛ کاري کمېټې ناسته 

ترسره کړه اد
آب

ل 
لا

ج

ګردېز ښاروالۍ د کوڅه ډبو سپیو د له منځه وړلو کمپاین پیل 

کړ. یا
کت

پ
د پکتیکا ښـــرنې ښاروال د ښار له نظم او نظافت څخه کتنه 

ترسره کړه کا
تی

ک
پ

د اســـعد اباد په دوهمه ناحیه کـــې د فرعي سرک د تخریب 

مخه نیول کېږي نړ
ک

دتڼیـــو ولســـوالۍ اړونـــد د عمومي سرک څخه تـــر ګربزو 

ولسوالۍ پورې د سړک جوړونې چارې پیل شوې ت
س

خو

اروزګان  ترینکوټ ښار کې د شکایاتو صندوقونو څخه راټول 

شوي شکایتونو وڅېړل شو ن
ګا

وز
ار

غزني ښـــاروال د یونپس مؤسســـې له مسؤول سره په خپل 

کاري دفتر کې وکتل ی
زن

غ

په دې ګڼه کې لولئ:

د چارو ادارې لوی رياست

د مطبوعاتو ریاست لومړی کال، پرله پسې دویمه ګڼه

د ولايتي او ولسواليو ښارواليو د فعاليتونو او 

لاسته راوړنو خبري اونيزه

کال هـ.ق   ١٤٤٦ ١٦مه،  شـــعبان  د 

سلواغه/دلو ٢٧مه، ۱۴۰۳ هـ.ش کال
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د چارو ادارې لوی رياست

د مطبوعاتو ریاست

د ولايتـــي او ولســـواليو ښـــارواليو د فعاليتونو او 

لاسته راوړنو خبري اونيزه
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د مزارشریف ښاروال محمد کاظم طارق د لارښوونې په اساس 

د ښاروالۍ سکتوري او تخنيکي رئیس په مشرۍ ټاکل شوي 

هيئت له لوري د ښـــار شـــپږمې ناحیې سرکونـــو څخه د بیا 

رغونې او جغل اچولو په موخه سروې ترسره شوه.

د مزارشریف ښـــاروالۍ سکتوري او تخنيکي رئیس د نوموړي 

سروې پر مهال يې وويل د مزارشريف ښاروالۍ په پام کې لري 

د ښار دولسګونو ناحیو ځیني سرکونه چې ویجاړ شوي وي په 

بشپړ ډول ورغوي.

بلخوا د مزارشريف شـــپږمې ناحیې اوسېدونکو د ښاروالۍ له 

کړنو او لاســـته راوړنو څخه یې ستاینه وکړه او خپل وړانديزونه 

او ستونزې یې له نوموړي هیئت سره شریکې کړي.

قاری لطف الله عبیده، شـــاروال بغلان مرکزی ولایت بغلان، 

امروز شـــنبه (٢٠ دلو) از آغاز ســـاخت جوی بزرگ در شهر 

جدید مقابل باغ شاروالی این شهر بازدید کرد.

این جوی به طول ٢٠٧ متر از بودجه شـــاروالی ســـاخته می

 شـــود که با ساخت آن مشکلات ناشـــی از جمع شدن آبهای 

گندیده رفع می گردد.

 آقای عبیده، بـــر اهمیت خدمت صادقانـــه و انجام وظایف 

تأکید نمود و افزود که در مقابل عواید باید کارهای آبادانی و 

خدمات اساسی به مردم صورت گیرد.

د مزارشریف ښـــار شـــپږمې ناحیې سرکونو څخه د بیا 
رغونې او جغل اچولو په موخه سروې ترسره شوه

مزار شریف

قاری لطف الله عبیده، شـــاروال بغلان مرکزی از پروژه 
ساخت جوی بزرګ در شهر جدید بازدید کرد

بغلان

د جلال اباد ښار له نهمې ناحیې څخه د کثافاتو انتقال 
چارې ترسره شوې

جلال آباد

د جلال اباد ښـــاروالۍ د تنظیفـــاتي خدماتو په دوام د 

تنظیف او سرســـبزۍ امریت له لوري د ښار نهمې ناحیې 

د ویالو راټول شـــوو کثافاتو د انتقال چارې ترسره شوې.

د تنظیف او سرســـبزۍ امریت په چوکاټ کې هره ورځ د 

ښـــار له نهه ګونو ناحیو څخه په اوســـط ډول ٨٥ موټره 

انتقالېږي. ته  ځایونو  مناسبو  کثافات 

د جلال اباد ښاروالۍ رهبري له تاسو درنو ښاریانو څخه 

غوښتنه کوي چې د ښـــار په پاکوالي کې د ښاروالۍ له 

کارکوونکو سره بشپړه همکاري وکړئ.

د میدان ښار له مرکزي زندان او امنیه قوماندانۍ څخه 
کثافات انتقال شول

میدان وردګ

د میدان ښار ښاروالۍ د تنظیف او سرسبزۍ مدیریت له 

لـــوري د امنیه قوماندانۍ او مرکـــزي زندان څخه راټول 

شـــوي کثافات خوندي ځای ته د دفـــن په موخه انتقال 

شول.

د ښاروالۍ ریاســـت د تنظیف عملې له لوري په ورځني 

ډول د ښـــار له بېلابېلو برخو او اداراتو څخه راټول شوي 

انتقالېږي. ته  کثافات خوندي ځای 

د جلال اباد ښـــاروالۍ د تنظیفاتي خدماتو په دوام د تنظیف 

او سرســـبزۍ امریت له لوري د ښـــار دوهمې ناحیې د ویالو 

راټول شوو کثافاتو د انتقال چارې ترسره شوې.

د تنظیف او سرسبزۍ امریت په چوکاټ کې هره ورځ د ښار له 

نهه ګونو ناحیو څخه په اوسط ډول ٨٥ موټره کثافات مناسبو 

ځایونو ته انتقالېږي.

د جلال اباد ښـــاروالۍ رهبري له تاســـو درنو ښاریانو څخه 

غوښـــتنه کوي چې د ښـــار په پاکوالي کې د ښـــاروالۍ له 

کارکوونکو سره بشپړه همکاري وکړئ.

د جلال اباد ښار له دوهمې ناحیې څخه د کثافاتو انتقال 
چارې ترسره شوې

جلال آباد

خوســـت ښـــاروال قاري بسم الله بلال ښـــار کې د یو شمېر 

نانوایانو ارزونه وکړه. په دې لیدنه کې، ښاغلي بلال د ډوډۍ 

د کیفیت، قیمت او پاکوالي اړوند لیدنه وکړه، ترڅو ډاډ ترلاسه 

کړي چې نانوایان د ښاریانو لپاره معیاري خدمتونه وړاندې کوي.

ښـــاروال د نانوایانو له اســـتازو سره تفصیـــلي خبرې وکړې، 

هغوی ته یې د ښاروالۍ پالیسیو یادونه وکړه او ټینګار یې وکړ 

چې د نرخونو د کنټرول، پاکـــوالي او د وزن د رعایتولو لپاره 

باید لازم اقدامات وشي.

د یادونې وړ ده، چې له نانوایانو په ټېنګار سره وغوښتل شول، 

چې د ښـــاریانو د روغتیا او هوســـاینې لپـــاره باید ټول اړین 

معیارونه مراعات کړئ.

د خوست ښاروال د نانوایانو صنف څخه لیدنه وکړه

خوست

جلسه اداری شـــاروالی محمودراقی ولایت کاپیسا به منظور 

تسریـــع فعالیت ها و ارائه خدمات لازم و مؤثر به شـــهروندان 

تحت ریاست  مولوی عبیدالله حسام، شاروال محمودراقی در 

تالار جلسات شاروالی محمودراقی برگزار شد.

شاروال محمودراقی ضمن مرور موضوعات گذشته، گزارشات 

و اجراآت کارمندان را اســـتماع نمود و مطابق آجندا در مورد 

سروی ملکیت های شاروالی محمودراقی جهت پرداخت پول 

صفایی و فعالیت های شـــاروالی محمودراقی در پارک های 

تفریحی بحث و تبادل نظر صورت گرفت.

جلسه اداری شاروالی محمودراقی به منظور ارائه خدمات 
و تسریع فعالیت ها برگزار شد

کاپیسا

 شاروالی ولســـوالی انجیل ولایت هرات به هدف تنویر شهر و 

بهبود روشـــنایی راه هـــای رفت و آمـــد کار نصب چراغ های 

تنویری را در وسط بلوار امام بخاری (رح) آغاز کرده است.

این اقدام به هدف تنویر سرک ها، زیبایی شهر و تامین امنیت 

شهروندان از طرف شب صورت گرفته است.

آغاز نصب چراغ های تنویری در بلوار امام بخاری (رح)

هرات

برنامه آموزشـــی تقویه فرهنگ شهرنشـــینی در ناحیه 
سوم شهر بامیان دایر شد

بامیان

به منظور بلند بردن سطح آگاهی عامه، تقویه فرهنگ شهر 

نشـــینی و تعمیم مشارکت شـــهروندان در تصامیم شهری 

برنامه آموزشـــی تقویه فرهنگ شهرنشـــینی در دفتر ناحیه 

سوم شـــهر بامیان در حضور ده ها تن از شهروندان اعم از 

وکلای گذر، متنفذین، جوانـــان و علمای ناحیه متذکره به 

ابتکار شاروالی بامیان دایر شد.

در جلسه یاد شده مطالبی مهم و مفید در رابطه به فرهنگ 

شـــهر نشـــینی و مدیریت زباله های شـــهری توسط مدیر 

اجتماعی و فرهنگی و مدیر مجلس و شـــوراهای شاروالی 

بامیان به اشتراک کنندگان ارائه گردید.

مشـــکلات و پیشـــنهادات شـــهروندان اســـتماع گردید و 

همچنان تصامیم لازم و راهکارهای مؤثر در راســـتای حل 

مشکلات شـــهروندان و بهبود خدمات شـــهری به صورت 

مشارکتی اتخاذ گردید.
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د جلال اباد ښـــاروالۍ د تنظیفاتي خدماتو په دوام د تنظیف 

او سرســـبزۍ امریت له لوري د ښار له پنځمې ناحیې څخه د 

ویالو راټول شوو کثافاتو د انتقال چارې ترسره شوې.

د تنظیف او سرسبزۍ امریت په چوکاټ کې هره ورځ د ښار له 

نهه ګونو ناحیو نه په اوســـط ډول ٨٥ موټره کثافات مناسبو 

ځایونو ته انتقالېږي.

د جلال اباد ښـــاروالۍ رهبري له تاســـو درنو ښاریانو څخه 

غوښـــتنه کوي چې د ښـــار په پاکوالي کې د ښـــاروالۍ له 

کارکوونکو سره بشپړه همکاري وکړئ.

د جـــلال اباد له پنځمې ناحیې څخـــه د کثافاتو انتقال 
چارې ترسره شوې

جلال آباد

د غزني ښاروالۍ ریاست تنظیف مدیریت کارکوونکي د ژمي 

په ســـړو شپو او ورځو کې هره ورځ د ښار د پاکوالي او نظافت 

په موخه د سهار څخه تر ماښامه د ښار په بېلابېلو برخو کې د 

کثافاتو په راټولو، د بندو لښـــتیو پـــه پاکولو او عامه واټونو په 

جارو کولو بوخت دي.

د تنظیـــف مدیریـــت کارکوونکي هره ورځ زیـــار باسي ترڅو 

سرکونه، لښـــتي او عامه واټونه له خاورو او کثافانو څخه پاک 

کړي او له ټولو ښاریانو څخه هیله کوي، چې کثافات په عامه 

واټونـــو او کوڅو کې ونه غورځوئ، ځکه د غزني ښـــاروالۍ د 

تنظیف برخې کارکوونکي په یوازي توګه نشي کولي د ښـــار 

اړوند ټولې سیمې په یوازې توګه پاکې کړي.

د ښار پاکي او نظافت د ټولو ښاریانو ګډ مسؤولیت دی، راځئ 

په دې برخه کې د تنظیف له کارکوونکو سره همکاري وکړو.

د غزني ښـــاروالۍ ریاســـت د ښـــار په کچه تنظیفي 
فعالیتونه دوام لري

غزنی

مزارشريف ښـــار کـــې د نرخونو کنټـــرول او احتکار 
څخه د مخنیوي په موخه د ښـــار څلورمې او پنځمې 
ناحيو اړوند سیمو کې د خوراکه توکو هټۍ والو څخه 

څارنه ترسره شوه

مزار شریف

د مزارشریف ښاروال محمد کاظم طارق د لارښوونې په اساس 

ښـــار کې د نرخونو د کنټرول او احتـــکار څخه د مخنيوي په 

موخه د ښـــاروالۍ مارکېټونو تنظيم او پراختیا امریت ټیم له 

لوري د ښـــار دوهمې او څلورمې ناحيـــو اړوند خوراکي توکو 

هټۍ والو څخه څارنه ترسره شوه.

د څارنې پر مهال څلور د خوراکي توکو هټۍ وتړل شوې، چې 

د مزارشريف ښاروالۍ د نرخپاڼې څخه یې سرغړونه کړې وه، 

دا پـــه داســـې حال کې ده چـــې د مزارشريف ښـــاروالۍ د 

مارکېټونو تنظیم او پراختیا امریت له لوري ټولو هټۍ والو ته 

پر وخت نرخپاڼې وېشل شـــوي او سپارښتنه شوې چې ټول 

اجناس دې د نرخپاڼې مطابق وپلوري.

مزارشريف ښـــار کې د نرخونـــو کنټرول او احتـــکار څخه د 

مخنیوي پـــه موخه د مارکېټونـــو تنظيـــم او پراختیا امریت 

کارکوونکو له خوراکي توکو هټۍ والو څخه يې غوښتنه وکړه، 

چـــې د پېر او پلور پرمهال دې انصـــاف په پام کې ونیسي او 

خپل توکي د مزارشريف ښاروالۍ نرخپاڼې مطابق وپلوري، د 

سرغړونې په صـــورت کې به قانوني او اصـــولي چلند ورسره 

کېږي .

د جلال اباد ښاروالۍ د څار او ارزونې امر او ورسره مل پلاوي د 

ارشـــیف لوی مدیریت لـــه ورځینیو چارو لېدنه تـــرسره کړه او 

مسؤولینو ته یې په ځینو برخو کې لازمې سپارښتنې وکړې. 

د څـــار او ارزونې امر وویل: ټول اســـنادونه باید د تېر په څېر د 

ارشیف مدیریت له لوري داخلي او بهرني دفترونو ته ولېږل شي 

ترڅو سلسله مراتب په پام کې ونیول شي.  

د ارشیف لوی مدیریت کارکوونکو ډاډ ورکړ چې کارونه په منظم 

ډول روان دي. 

د جلال اباد ښـــاروالۍ د څار او ارزونـــې امریت هڅه کوي د 

ښـــاروالۍ اړوند ټولو ورځنیو چارو، ســـاختماني پروژو او اداري 

برخو څخه په دوامداره توګه څار او مراقبت ترسره کړي.

د جلال اباد ښاروالۍ د څار او ارزونې امریت له لوري د 
ارشـــیف لوی مدیریت له ورځينیو چـــارو څخه لیدنه 

ترسره شوه

جلال آباد

د کندهار ښـــاروالۍ له لوري، د ښـــاري خبرو اترو غونډه د 

دیارلسمې ناحیې اوسېدونکو سره ترسره شوه. په دې غونډه 

کې د کندهار ښـــاروالۍ د مســـؤولينو ترڅنګ د یارلســـمې 

ناحیې امر، د پاکو اوبو رســـولو او مخابراتو ریاست استازی، 

امنیـــې قومندانـــۍ او اســـتخباراتو اســـتازي، د ناحیـــې 

متنفذینـــو، ګذر وکیلانـــو، مشرانو، ځوانانـــو او علماء کرامو 

ګډون کړی وو.

د مجلـــس پيـــل، د ټولنیزو او فرهنګي چـــارو د امر له لوري 

وشو، چې د ښـــاري خبرو اترو د مجلســـونو پر موخو یې رڼا 

واچوله. هغه زیاته کړه، چې د دې مجلســـونو له لارې د هرې 

ناحیې اوســـېدونکي کولای شي، چې د خپلې ناحیې په اړه 

ستونزې، غوښتنې او وړاندیزونه په مخامخ ډول له مسؤولینو 

سره شریک کړي.

وروســـته د دیارلســـمې ناحیې امـــر د ترسره شـــوو او روانو 

پراختیایي چارو، د ناحیې سرســـبزۍ، تنظیـــف او ورځینیو 

اړه معلومات وړاندې کړل. په  فعالیتونو 

د پاکو اوبو رســـولو ریاســـت اســـتازي د پاکو اوبو رسولو او 

راتلونکو پلانونو په اړه معلومات وړاندې کړل.

د مخابراتو ریاســـت استازي د مخابراتي شبکو ستونزو او حل 

لارو په اړه خبرې وکړې.

امنیتي او استخباراتي مســـؤولینو د امنیتي وضعیت، لاسته 

راوړنو او راتلونکو تدابیرو په اړه ګډونوالو ته معلومات ورکړل.

په پای کې ګډونوالو د خپلې ناحیې ســـتونزې او غوښـــتنې 

مطرح کړې او خپلې پوښـــتنې یې د ریاستونو له مسؤولینو او 

اســـتازو سره شریکې کړې. مســـؤولینو د پوښـــتنو تفصیلي 

جوابونه ورکړل او د ستونزو د حل ډاډ یې ورکړ.

کندهار ښاروالۍ د ښار په دیارلسمه ناحيه کې د ښاري 
خبرو اترو غونډه ترسره کړه

كندهار

د اســـعداباد ښـــاروالۍ د تنظیفاتو برخې کارکوونکو نن ورځ د 

ښـــاروالۍ ناحيې کړمار ســـاحې څخه کثافات او فرعي سرک 

څخه رسوبي مواد پاک کړل.

د ښـــاروالۍ اداره هڅه کوي ترڅو خپل خدمات پرته له ځنډه 

خپلو ښاریانو ته وړاندې کړي.

د کنړ ښاروالۍ د تنظیف کارکوونکي پرته له ځنډه خپلې 
ورځنۍ چارې پرمخ وړي

کنړ

د جلال اباد ښـــاروالۍ د مارکیټونو د تنظیـــم امر قاري احمد 

ذکي ملنګ او ورسره مل پلاوي د ښـــاري نظم د رامینځته کولو 

په موخه د اوومې ناحیې په دوسرکې چوک کې د ښـــاري نظم 

راوســـتو، پلو لارو خلاصولـــو او لاس پلورونکو د تنظیم په موخه 

کمپاین ترسره شو.

د کمپایـــن پرمهال د مارکیټونو د تنظیـــم امر لاس پلورونکو ته 

خبرداری ورکړ چې که ښـــاري نظم په پام کې ونه نیسي لاسي 

کراچۍ به یې ضبط شي بیا به د شکایت حق نه لري.

د مارکيټونو د تنظیم آمریت هره ورځ د ښـــار په بېلابېلو ساحو 

کې د ښاري نظم د راوستو په موخه هڅې کوي.

د جلال اباد ښاروالۍ اوومه ناحیه دوسرکې چوک کې د 
ښاري نظم په موخه کمپاین ترسره شو.

جلال آباد

چراغ های ســـولری و برقی بندر آقچه توسط شاروالی 
شبرغان ترمیم شد

شبرغان

چراغ های ســـولری و برقی بندر آقچه توســـط شـــاروالی 

شـــبرغان ولایت جوزجان ترمیم و بازســـازی شد که این 

اقدام شاروالی باعث بهبود روشنایی بندر آقچه و افزایش 

امنیت در شب می شود.

بندر آقچه جوزجان یکی از مناطق مهم تجاری و مسکونی 

اســـت که نیازمند سیستم روشـــنایی مناسب برای تأمین 

امنیت و تسهیل رفت و آمد در شب می باشد. در گذشته، 

چراغ های این بندر با مشکلاتی فنی مواجه بود که سبب 

کاهش کیفیت روشنایی در شب و افزایش خطرات ناشی 

از تاریکی گردیده بود.

شاروالی شبرغان از شهروندان خواست که برای نگهداری 

چراغ ها توجه لازم داشـــته باشـــند تا سیســـتم روشنایی 

عملکرد خوبی داشته باشد.



د چارو ادارې لوی رياست

د مطبوعاتو ریاست

د ولايتـــي او ولســـواليو ښـــارواليو د فعاليتونو او 

لاسته راوړنو خبري اونيزه

صفحه ۴
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کارکنان تنظیف و سرســـبزی شـــاروالی شهر شبرغان ولایت 

جوزجان به منظور پاکی و صفایی شهر، کثافات ناحیه چهارم 

این شـــهر را امروز جمع آوری کردند و به دور از شـــهر انتقال 

دادند.

زرغـــون او پاک چاپېريـــال رامنځته کولو او د زرغون ســـيمو 

پراختیا په موخه د مزارشريف ښـــاروالۍ سره په همغږۍ او د 

ښـــار درېيمې ناحيې ګذرو وکیلانو په مالی لګښت د (٤٥٠) 

نیالګیو کېنول چارې پېل شوي.

د نيالګيو کېنول لپاره نيول شـــوي مراســـم پـــه پيل کړي د 

ښاروالۍ سکتوري او تخنيکي رئیس استاد محمد جاوید مایار 

وينا وکړه د مزارشريف ښـــار یې د افغانستان له لومړی درجه 

ښارونو څخه یاد کړ، او له ښاريانو يې غوښتنه وکړه د موجوده 

او نوي کېنول شوي نیالګیو ساتنې او پالنې ته بشپړه پاملرنه 

وکړی ځکه د ښار ښکلا ترڅنګ نوري ګټې هم لري.

د مزارشریف ښـــاروالۍ درېیمې ناحیې مشورتي شورا رئیس 

پروفيسور داکتر عبدالوکیل متین د وينا پر مهال يې وې ويل 

د مزارشريف ښـــار درېيمې ناحيې پـــه مربوطاتو کې به روان 

کال د ښار ښکلا او ښېرازه په موخه ٢٧٠٠ نيالګي کېنول او 

نوموړي نيالګي به د ښـــې ســـاتنې او پالنې په موخه ګذرو 

وکیلانو په نامه ثبت او راجستر شي

همدارنګه د نیالګیو کېنولو پر مهال د ښـــاروالۍ سکتوري او 

تخنيکي رئیس استاد محمد جاوید مایار ، د ښاروالۍ ښاري 

حکومتوالـــۍ رئیس مولـــوي حزب اللّٰه مهاجر، د ښـــاروالۍ 

ــه مظهري ، د  شرعي او حقوقي ســـلاکار مولـــوي بخت اللّٰـ

ښـــاروالۍ څارنې او ارزونې آمر الحـــاج مولوي بور جان نائب 

البدر، د درېيمې ناحيې آمر، مشـــورتي شـــورا رئیس، ګذرو 

وکیلانو او ښاریانو شتون درلود

جمع آوری کثافات ناحیه چهارم شهر شبرغان ولایت 
جوزجان

جوزجان

د مزارشریف ښـــار درېيمې ناحيې کې د شاوخوا ۴۵۰ 
نیالګیو کېنولو چارې پېل شوي.

مزار شریف

جلسه داوطلبی ذغال فروشی واقع پروژه اس (s) جوار تانک 

تیل قناعت مربوط ناحیه نهم شهر مزار شریف به رهبری قاری 

عبدالحمید عاصم رئیس مالی و اداری شـــاروالی مزارشريف 

برگزار گردید که در آن آمر تدارکات و قراردادهای شـــاروالی، 

هیئت مؤظف آفرگشـــایی و اشـــخاص داوطلـــب نیز حضور 

داشتند.

رئیس مالی و اداری شـــاروالی شـــهر مزارشریـــف از حضور 

داوطلبان ابراز خرسندی نموده و در رابطه به اصول و مقرارت 

داوطلبی معلومـــات ارائه نمود. وی همچنان از مســـئوولین 

شرکت های دواطلب خواســـت تا اصول داوطلبی را مراعات 

نماینـــد و در باره شـــفافيت در این داوطلبی به مســـئوولین 

شرکت های داوطلب اطمینان داد.

در این جلســـه بعد ملا روزی با ارائـــه بلند ترین قیمت برنده 

داوطلبی شناخته شد.

جلســـه داوطلبی ذغال فروشی شـــاروالی مزارشریف 
برگزار شد

مزار شریف

شاروالی محمودراقی قصابی های ناحیه اول را کنترول 
ونظارت کرد

کاپیسا

شاروالی محمودراقی به منظور جلوگیری از تخلفات شهری ، 

بروز امـــراض، مراعت نمودن حفظ الصحه و فروش گوشـــت 

های غیر صحـــی دربازار ها امروز با همـــکاری و هماهنگی 

نمایندگان ریاســـت استخبارات و ریاســـت زراعت از قصابی 

های بـــازار ده باباعلی مربوط ناحیه اول شـــهر محمودراقی 

کنترول و نظارت به عمل آوردند.

قابل یادآوری اســـت که در این کنـــترول و نظارت به قصابان 

توصیه هـــای لازم در بخش مراعت نمـــودن حفظ الصحه و 

جلوگیری از بروز امراض صورت گرفت و همچنان از ســـاحات 

مختلف بازار به مقدار ١٦ کیلو گرام گوشت غیر صحی توسط 

مســـؤولین جمع آوری گردید و از متخلفین خواسته شد تا در 

آینده از تکرار این عمل خودداری نمایند.

شاروالی محمودراقی از لوحه های تبلیغاتی بازار صیاد 
کنترل و نظارت کرد

کاپیسا

کارمندان شاروالی محمودراقی ولایت کاپیسا به منظور 

جلوگیری از تخلفات شهری و بهبود نظم بازار، از لوحه 

هـــای  تبلیغاتی در بازار صیاد کنترل و نظارت نمودند.

در جریـــان نظارت، لوحه ها که به طور غیرقانونی نصب 

شده بود جمع آوری شد و از دکانداران تعهد گرفته شد 

که در آینده از چنین اقدامی خودداری کنند.

جلال آباد

د جلال اباد ښاروالۍ اوومه ناحیه دوسرکې چوک کې د 
ښاري نظم په موخه کمپاین ترسره شو.

د جلال اباد ښـــاروالۍ د مارکیټونو د تنظیم امر قاري احمد 

ذکـــي ملنګ او ورسره مل پلاوي د ښـــاري نظم د رامینځته 

کولو په موخه د اوومې ناحیې په دوسرکې چوک کې د ښاري 

نظم راوســـتو، پلو لارو خلاصولو او لاس پلورونکو د تنظیم په 

موخه کمپاین ترسره شو.

د کمپاین پرمهال د مارکیټونو د تنظیم امر لاس پلورونکو ته 

خبرداری ورکړ چې که ښـــاري نظم په پـــام کې ونه نیسي 

لاسي کراچۍ به یې ضبط شي بیا به د شکایت حق نه لري.

د مارکيټونو د تنظیم آمریت هره ورځ د ښار په بېلابېلو ساحو 

کې د ښاري نظم د راوستو په موخه هڅې کوي.

اعلان داوطلبی 

ریاست شاروالی ایبک ولایت سمنگان از تمام افراد 

و اشـــخاص واجد شرایط دعوت بعمـــل میاورد تا در 

پروســـه داوطلبی یک باب تهکـــو مارکیت تجارتی 

شاروالی مقابل پارک مرکزی شهر ایبک از بابت سال 

مالی ١٤٠٤ اشـــتراک نمـــوده و از تاریخ نشر اعلان 

الی ٧ روز درخواســـتی های خویـــش را بعد از طی 

مراحل قانونی به ریاست شاروالی ایبک بسپارند.

نوت١:  درخواســـتی های ناوقت رســـیده و انترنتی 

قابل پذیرش نمی باشد.

نوت٢: تضمین کننده ها، پول نقد خویش را در روز 

مجلس داوطلبی باخود داشته باشند.

جهت معلومات بیشـــتر به شـــماره های ذیل تماس 

برقرار نمایید.

٠٧٩٩١١٢٩٤٦

٠٧٩٤٨٨٣٠٠١

٠٧٧٤٥٠١٦٥٧

 تاریخ: ١٠/ شعبان المعظم/ ١٤٤٦

ولایت سمنګان



د جلال اباد ښار له څلورمې ناحیې څخه د لویې ویالې د 
کثافاتو انتقال چارې روانې دي

د جـــلال اباد ښـــاروالۍ د تنظیفاتي خدماتـــو په دوام د 

تنظیف او سرسبزۍ امریت له لوري د ښار څلورمې ناحیې 

د څلـــورم او پنځم ګذر اړوند د لویې ویالـــې د کثافاتو د 

انتقال چارې روانې دي.

د تنظیف او سرســـبزۍ امریت په چوکاټ کې هره ورځ د 

ښـــار له نهه ګونـــو ناحیو څخه په اوســـط ډول ٦٥٠ متر 

مکعب کثافات مناسبو ځایونو ته انتقالېږي.

د جلال اباد ښـــاروالۍ رهبري له تاسو درنو ښاریانو څخه 

غوښـــتنه کوي چې د ښـــار په پاکوالي کې د ښاروالۍ له 

کارکوونکو سره بشپړه همکاري وکړئ.

جلال آباد

د چارو ادارې لوی رياست

د مطبوعاتو ریاست

د ولايتـــي او ولســـواليو ښـــارواليو د فعاليتونو او 

لاسته راوړنو خبري اونيزه

صفحه ۵
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د بـــازار د تنظیم کمېټـــې له لوري نیالګیـــو پلورونکو ته د 

کابل ـ کندهار عمومي ســـړک تر څنګ د ترافیکو عمومي 

مدیریت ته څېرمه ځای تعین شو.

ټول بزګران او ښـــاریان کولی شي، چې په یاد ځای کې د 

نیالګیو پیر او پلور ترسره کړي.

بزګرانو ته د نیالګیو پلورلو ځای تعین شو

د جلال اباد ښـــار اوومـــه ناحیه کـــې د ١٨٫٨ میلیونه 
افغانیـــو په ارزښـــت د سرک او ویالـــو جوړولو کارونه 

جریان لري

جلال آباد

د جـــلال اباد ښـــاروالۍ د داخلي عوایدو په مرســـته د روان 

١٤٠٣ مالي کال د پراختیایي پروژو په لړ کې د اوومې ناحیې 

اړونـــد دولســـم ګـــذر ممتاز بـــاغ ســـاحه کـــې د (١٨٫٨) 

میلیونوافغانیو په ارزښت د سرک، ویالو او پلچکونو د کانکرېټ 

کولو کارونه جریان لري. 

د جلال اباد ښاروالۍ د څار او ارزونې امر، د ناحیې انجینر او 

ورسره مل پلاوي د پروژې له کارونو څخه له نږدې لېدنه وکړه 

او د شرکت مسؤولینو ته یې لازمې سپارښتنې وکړې.  

دغه سرک چې ٦٨٤ مـــتره اوږدوالی، له ٦ مترو څخه تر ١٢ 

مترو پورې پلنوالی لري، د سرک دواړو خواوو ته د ١٣٦٨ مترو 

په اندازې ویالې او پنځه پلچکونو لري چې په اساسي ډول به 

ورغول شي. تر دې دمه نږدې ٨٠ ســـلنه کارونه یې بشـــپړ 

شـــوي. په نږدې راتلونکي کې به بشپړ او ګټې اخیستنې ته 

وسپارل شي.

د سیمې اوســـېدونکو د جلال اباد ښاروالۍ له لوري د یادې 

پروژې په ترسره کولو خوښي وښوده او په راتلونکي کې یې د 

لا نورو پروژو د پلي کولو غوښتنه وکړه.

 د جلال اباد ښاروالۍ رهبري درنو ولسونو ته ډاډ ورکوي چې 

له خپلو ټولو پروژو به پـــه وخت سره څارنه او مراقبت کوي او 

قراردادي شرکتونه مکلف ګرځول شـــوي ترڅو د ورکړل شوي 

پروپوزل له مخې ټـــول کارونه په معیاري او منظم ډول ترسره 

کړي.

د جلال اباد ښار اتمه ناحیه کې د ویالو صفا کولو چارې 
جریان لري

جلال اباد

د جلال اباد ښـــاروالۍ د تنظیف او سرســـبزۍ امریت د اتمې 

ناحیې د تنظیف کارکوونکو له لوري د اتمې ناحیې په ٢٧ ګذر 

کې د ویالو صفا کولو چارې جریان لري.

د ناحیې مســـؤولینو له لوري د ویالو پاکولو له چارو څخه لېدنه 

وشوه او تنظیفاتي کاریګر خپلو کارونو ته وهڅول شول.

د تنظیف او سرسبزۍ امریت هڅه کوي د نهه ګونو ناحیو په ټولو 

ساحو کې تنظیفاتي خدمات وړاندې کړي.

د جلال اباد ښاروالۍ له تاسو درنو ښاریانو څخه غوښتنه کوي 

چې خپـــل کثافات معینو ځایونو ته ورســـوئ، ترڅو یې اړونده 

کارکوونکي مناسبو ځایونو ته انتقال کړي.

د کندهار ښـــار په يوولســـمه ناحيه کې دښـــاري نظم 
ټينګښت په موخه نظارت ترسره شو

کندهار

د کندهار ښاروالۍ اړوند د مارکېټونو تنظيم امريت د خودسره 
غرفو د مخنيوي کمېټې دا ځل د ښـــار په يوولسمه ناحيه کې 

نظارت ترسره کړ.

پـــه ياد نظارت کې  هغه غرفې چې د ښـــاروالۍ له امر څخه بغير 
ايښودل شوې وې خبر ورکول سو چې ژر تر ژره دي خپلې غرفې د 
پليو لارو او څلورلارو څخه ليري کړي د نه ليري کولو په صورت کې 

قانوني چلند ورسره کيږي بيا حق د شکايت نه لري.

همدا رنګه د ياد نظارت په جريان کې هغه خلګ چي د سړک پر غاړو 
پســـونه خرڅوي جدي خبر ورکول کېږي چې ژر تر ژره دي خپل 
پسونه له ښار څخه وباسي او ګنج ته دې انتقال کړي که بيا ځلي 
څوک وليدل شي نو د ښاري نظم کمېسيون له لوري به يې پسونه 

وړل کيږي بيا حق د شکايت نه لري.

ښاري نظم رامنځته کول د ټولو ښاريانو ګډ مسؤوليت دی نو راځئ د 
خپل ښار په ښکلا، سمسورتيا او نظم رامنځته کولو کې د کندهار 
ښـــاروالۍ سره برخه واخلي او د هغه کسانو مخه ونيسئ کوم چي 

زموږ د ښار نظم او ښکلا زيانمنوي.

د جلال اباد ښار، ښاري نظم کمېسیون؛ کاري کمېټې 
ناسته ترسره کړه

جلال اباد

د جلال اباد ښار د ښاري نظم کمېسیون کاري کمېټه چې د جلال 
اباد ښاروال مولوي نقیب الله طارق په مشرۍ په ښار کې د ګڼې 
ګوڼې راکمولو او ښـــاري نظم په موخه کار کـــوي د ولایت مقام، 
ننګرهار امنیې قومندانۍ، ترانســـپورت ریاســـت، علماوو شورا، 
استخباراتو ریاست، اصنافو او هټۍ والو خونه، چاپېریال ساتنې 
ریاست، ښار جوړونې ریاست، ترافیکو ریاست او مخابراتو ریاست 

څخه جوړه ده. 

په ناسته کې د ښاروالۍ مرستیال مولوي محمد اسحاق سعید وویل: 
د جلال اباد ښـــار د مساحت له مخې کوچنی دی. لاس پلورونکو 
ډېره ګڼه ګوڼه رامنځته کړې. د زرګرانو کوڅې څخه پورته شـــوې 
غرفې لرونکي لا هم په یاده کوڅه کې په خپل سره اجناس پلوري او 
مشخص شوو ځایونو کې نه کېني. یاد کمېسیون باید د ښاري نظم 

په برخه کې لازم اقدامات ترسره کړي. 

د علماوو شورا مرستیال مولوي شیخ لعل محمد صدیقي د ښاري 
نظم د ټینګښـــت او ګنې ګوڼې د راکمولو په برخه کې د ښاریانو 

همکاري لازمه یاده کړه. 

د جلال اباد ښار د اصنافو او هټۍ والو خونې رئیس وویل: د ښاري 
نظم کمېسون باید د یو منظم پروسیجر له مخې په ښار کې د ښاري 

ګڼې ګوڼې راکمولو په جدي توګه هڅې وکړي. 

د جلال اباد ښـــاروالۍ رهبري د ښاري نظم د ټينګښت او ښاري 
ګڼـــې ګوڼې راکمولو په موخه تل هڅه کړې او په دې برخه کې د 

ښاریانو همکاري لازمه بولي.

په کندهار ښـــار کي د پاک چاپیریال رامنځته کولو په 
موخه تنظیفاتي اشر جریان لري.

آغاز کمپاین غرس ۵ هزار اصله نهال شـــامل گل های 
زینتی در ساحات مختلف ولسوالی انجیل

کندهار

هرات

ګردېز ښـــاروالۍ د کوڅه ډبو ســـپیو د لـــه منځه وړلو 
کمپاین پیل کړ.

پکتیا
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د چارو ادارې لوی رياست

د مطبوعاتو ریاست

د ولايتـــي او ولســـواليو ښـــارواليو د فعاليتونو او 

لاسته راوړنو خبري اونيزه

د ترینکـــوټ ښـــار کې د ترینکـــوټ ښـــاروالۍ او صنعت او 

سوداګرۍ ریاست په هڅو د ښار له هټیو څخه تر وخت تېر او 

بې کیفیته توکي راټول او له منځه یووړل شول.

د ترینکوټ ښاروال مولوي عبدالرشید هدایت الله وايي، چې 

د ښـــار څخه راټول شوي ۱۵ ټنه  تر وخت تیر خوراکي او غیر 

خوراکـــي توکـــي د تعین شـــوي کمېټې له لـــوري راټول او 

وسوځول شوه. چې دا اقدام یې ښار کې مېشت وګړو د روغتیا 

د خوندیتوب په موخه تر سره کړې. نوموړی زیاتوي چې د تر 

وخت تېر خوراکي توکو د پلور د مخنیوي په موخه به د ښـــار 

څخه د یادې جوړې شـــوې کمېټی له لـــوري وخت پر وخت 

نظارت تـــر سره شي. ترڅو بازارونه د بې کیفیته او تاریخ تېرو 

خوراکي توکو څخه پاک شي.

د یادونـــې وړ ده، چې یاد ریاســـتونه یو له بـــل سره  په ګډه 

همـــکارۍ د بازارونو د کنټرول لپاره خپلـــو هلو ځلو ته دوام 

ورکوي، ترڅو خلک له مضر او تر وخت تېر شـــویو توکو څخه 

خوندي وساتي.

اروزګان ترینکوټ ښار څخه د روغتیا د خوندیتوب په 
موخه ۱۵ ټنـــه تر وخت تېر توکي راټول او وســـوځول 

شول

اروزګان

دوهمه ناحیه وړوکي ســـیند غاړې تـــه غځیدلی سرک چې د 

ســـیند اوبو د حجم زیاتوالي سره تخریب کېدو، د ساتنې په 

موخه يې عملا چارې پیل شوې، د تخنیکي او مسلکي برخې 

مسؤول وایي:د دې لپاره چې د سرک تخریب مخه ونیول شي 

د سیند اوبه د سیند په بستر په مساوي برخو وېشو ترڅو د یو 

اړخ څخه يې مسیر ستون او د اوبو حجم کم شي.

د اسعداباد ښاروالۍ هڅه کوي چې د خپلو شته امکاناتو څخه 

کار واخلي او خپلو درنو ښاریانو ته موثر خدمات وړاندې کړي.

د اســـعد اباد په دوهمـــه ناحیه کـــې د فرعي سرک د 
تخریب مخه نیول کېږي

كنړ

د پکتیکا ښـــرنې ښاروال د ښار له نظم او نظافت څخه 
کتنه ترسره کړه

پکتیکا

د ښـــرنې ښـــاروال مولوي ابـــو محمد ثابت د ســـکتوري 

خدمتونـــو مدیر، د خدماتو او تدارکاتـــو عمومي مدیر او د 

بازار اتحادیې د مشر حاجي اکبر په ملتیا د ښار له بېلابېلو 

برخو څخه د ښـــاري نظم او نظافت د تامین او دغه راز له 

نږدې د ښـــاریانو د ســـتونزو اورېدو په موخه لیدنه ترسره 

کړه.

ددې لېدنـــې پر مهال د ښـــار په بېلابېلو برخـــو کې پليو 

لارې، سرکونه او خدماتي ســـاحې تر نظارت لاندې ونیول 

شـــوې او دغـــه راز د تنظیـــف په برخه کې د ترسره شـــوو 

وشوه. ارزونه  فعالیتونو 

د ښرنې ښاروال له لوري د ښاري نظم اصولو سرغړونکو ته 

لارښوونه وشـــوه، چې خپل ښار دوهم کور وبولي او د ژمنو 

ښـــاریانو په صفت له ښاروالۍ ریاست سره د ښاري نظم او 

نظافت اصولو په عملي کولو کې مرسته وکړي.

نومـــوړي د یادې لیدنې پـــه جریان کې د ځینو ښـــاریانو 

ستونزې هم واورېدې او د قانوني حل ژمنه یې ورسره وکړه. 

دغه راز د ښـــاري نظم او پاکوالي پـــه برخه کې موجودې 

ستونزې واورېدې او اړوند مدیریتونو ته یې د ژر تر ژره حل 

وشوه. سپارښتنه  کولو 

ګردېز ښـــار کې د نیالګیـــو او ګلانو ښـــې ودې لپاره، د 
کرماشي سرک منځ ګلدان خاورې پر نرمولو کار روان دی

پکتیا

ګردېز ښـــاروالۍ د پسرلي موسم په رانږدې کېدو سره د ښار 

زرغونتیا لپاره د ونو او ګلانو کرنې ته خاصه توجه کړې ده او د 

ګردېز ښار زرغونتیا ته یې د خپلو پروګرامونو په سر کې ځای 

ورکړی دی.

ګردېز ښـــاروالۍ تنظیف او سرســـبزي مدیریت، د ښـــار پر 

ګلدانونو د خاورې نرمولو کار پیل کړی او د ښـــار لویو واټونو 

سرک منځ ګلدانونو څخه د اضافي خاورې او تیږو لرې کولو، 

هموارولو او ښکلا ورکول تر کار لاندې دي.

ګردېز ښاروالۍ سرســـبزي برخې کارکوونکو پخپلو ننیو کړنو 

کې د کرماشي سرک ګلدان، چې تازه رغول شـــوی او خاوره 

یې د ګلانو او ونو کېنولو لپاره د اســـتفادې وړ نه وه، د ونو او 

ګلانو ښـــې ودې لپاره یې له خاورې هره ورځ درې موټره تیږه 

جلا او انتقالېږي.

ګردېز ښاروالۍ سرســـبزي کارکوونکي نه یوازې ددې ګلدان 

خاورې بلکې د ښـــار په کچه به ډېـــر ژر د ګلدانونو خاوره په 

تخنیکي او مسلکي ډول زراعتي خاوره باندې بدله کړای شي 

ترڅو د فصلي ګلانو کرونده په کې ښه نتیجه ورکړي.

اروزګان  ترینکوټ ښار کې د شکایاتو صندوقونو څخه 
راټول شوي شکایتونو وڅېړل شو

اروزګان

د ترینکـــوټ ښـــاروالۍ ریاســـت  له لوري د نصب ســـوو 

شـــکایاتو صندوقونو څخه د شـــکایتونه پاڼی راټولی او یاد 

شکایتونه وڅېړل  شو.

 داچې شکایاتونه اوریدل، څيړل د ستونزو د حل په هدف  

يو مهم ګام بلل کیږي د ښـــاریانو ستونزو ته د رسیدګي  په 

موخه د  ترینکوټ ښـــاروالۍ لخوا د شکایتونو د اوریدو په 

هـــدف د جوړې شـــوي کمېټـــې له لوري په ښـــار کې  د 

او پکې موجوده ترلاسه شوي   شـــکایاتو صندوقونه خلاص 

شـــکایات پاڼې راټولې او مؤظفې کمېټې له لورې  وڅیړل 

شـــو  او د اجراات تر سره کولو پـــه موخه  لازم اقدامات تر 

سره شو .

همدا راز د ترینکوټ ښـــاروال مولوی عبدالرشـــید هدایت 

الله د یاد ریاســـت د رســـنیز دفتر سره په خپلو خبرو کې 

وویـــل چې د ترینکوټ ښـــاروالۍ لخوا چـــې کومه کمېټه 

جوړه شـــوي د دغې کمېټې له لوري به  هره اوونۍ یو ځل 

د شـــکایاتو صندوقونه خلاصیږي او تر لاسه شوي شکایات 

به څیړل کیږي . نوموړي زیاته کړه چې د شـــکایاتو اوریدو 

په موخه د ښاریانو ستونزې تر ډیره حل شي .

د لغمان محبس اړوند د بېلابېلو ساحو د سرک غاړې د 
ویالو او پلچکونو صفايي ترسره شوه

د ښـــاري نظم د پاک چاپېریال ساتنې په موخه د مهترلام 

ښـــاروالۍ د تنظیف او سرسبزۍ مدیریت د کارکوونکو له 

لوري د مهترلام ښـــار د لومړۍ ناحيـــې د محبس اړوند د 

سرک غاړې د ویالو او پلچکونو صفايي ترسره شوه.

یاده صفايي کې لـــه ویالو او پلچکونو څخه کثافات راټول 

کړل شول او یو مناسب ځای ته انتقال او دفن کړل شول.

د یادونـــې وړ ده چـــې د مهـــترلام ښـــاروالۍ د تنظیف 

کارکونکي د سهار له ٧ بجو څخه تر مازدیګر ناوخته پورې 

د مهترلام ښار په پنځه واړه ناحیو کې خپل فعالیتونه کوي 

او خلکو لپاره پاک چاپېریال برابروي.

لغمان

آغاز برنامه نهال شانی در بغلان  مرکزی ولایت بغلان

قاری لطف الله عبیده شـــاروال بغـــلان مرکزی همراه با 

نمایندگان ادارات محتلف برنامه نهال شانی را افتتاح کرد 

و افزود ایجاد فضای سبز برای زندگی سالم اهمیت فراوان 

دارد از این سبب قرار اســـت در شهر جدید و شهر کهنه 

بغـــلان بیش از ۴۰۰۰ نهال مثمـــر غیر مثمر ونهال های 

زینتی غرس گردد.

وی همچنان تاکید کرد که برای زیبایی شهر، تمام گلدان 

های موجود در شـــهر گل های زینتی غرس میگردد و قرار 

چندین گلدان جدید در قسمت های محتلف اعمار گردد.

بغلان



صفحه ۷
info@aop.gov.af 0093 (0) 20 214 33 51www.aop.gov.af

د چارو ادارې لوی رياست

د مطبوعاتو ریاست

د ولايتـــي او ولســـواليو ښـــارواليو د فعاليتونو او 

لاسته راوړنو خبري اونيزه

غزني ښاروال د یونپس مؤسســـې له مسؤول سره په 
خپل کاري دفتر کې وکتل

غزنی

د غزني ښـــاروال مولوي محمد نبي حمزه د یونپس نړیوالې 

مؤسسې له مســـؤول انجینرحبیب الله حبیبي سره په کاري 

دفتر کې د پاتې پروژو او د روان کال په نویو پروژه خبرې وکړې.

مولوي محمد نبي حمزه د ښار د اوسني وضعیت د لا ښه کولو 

په موخه د یونپس مؤسسې له مسؤول سره په غزني ولایت کې 

کومې پروژې چې، د یادې مؤسسې له لوري پیل شوې وې او 

د هوا د ســـړېدو له کبله پاتې شوې وې په را روان کال کې به 

په ښه ستندرد ډول جوړې شي.

نوموړي وویل: یونپس نړیواله مؤسســـه چـــې، اوس د غزني 

ښاروالۍ سره همکاري لري او په دغه ولایت کې یې له پروژو 

د تطبیـــق څخه مننه وکـــړه او د ١٤٠٤ کال لپـــاره د یادې 

مؤسسې له مسؤول څخه د ډېرو پروژو غوښتنه وکړه.

په ورته مهال د یونپس مســـؤول د غزني ښارولۍ سره د خپلو 

همکاریـــو د دوام په موخه د لا زیاتې همغږۍ ټینګار وکړ او د 

محرومو ســـیمو د ســـتونزو په هوارلو د سرکونو، اســـتنادي 

دېوالونـــو، پارکونو او نورو عامه او ټولګټو او زېربینایي پروژو په 

پلي کولو کې به له غزني ښاروالۍ سره همکاري وکړي.

دا په داســـې حال کې ده چې یادې مؤسسي په غزني ولایت 

کې ګڼ شـــمېر پروژې پلي کړي او ډېـــر هېوادوالو ته د کار 

زمینه هم برابره شوې ده.

د کنړ اســـعد اباد ښـــاروالۍ د توکو د کیفيت او وزنونو 
څخه د ځانګړې کميسون له لوري څارنه ترسره کېږي

کنړ

ددې لپاره چې د توکو کیفيت او وزنونه ثابت او د درغلۍ مخه 

ونيول شي د اسعداباد ښاروالۍ د مارکېټونو د تنظيم مديريت 

مسؤولین په دغه برخه کې زيار باسي.

د اســـعداباد ښـــاروالۍ تل همدا هڅه کوي چې خپلو درنو 

ښاريانو ته په هره برخه کې موثر خدمات وړاندې کړي.

روند غرس یک هزار نهـــال غیر مثمر در نواحی اول و 
دوم شهر مزارشريف آغاز گردید

مزار شریف

به منظور ایجاد محيط سبز، پاک و توسعه سرسبزی در شهر 

مزارشریف، روند غـــرس یک هزار اصله نهـــال غیر مثمر در 

مربوطات نواحی اول و دوم شـــهر مزارشريف توســـط وکلای 

گذر نواحـــی مذکور و با حضور رئیس ســـکتوری و تخنیکی 

شـــاروالی، آمر تنظیف و سرسبزی شـــاروالی، مدیر عمومی 

مجالس و شوراهای شاروالی و باشندگان شهر آغاز گردید.

استاد محمد جاوید مایار رئیس سکتوری و تخنیکی شاروالی 

مزارشريف از اقدام وکلای گذر جهت غرس یک هزار نهال در 

نواحی مذکور ابراز خرسندی و در عرصه نگهداری و مراقبت 

نهال های غرس شده تأکید نمود.

وکلای گذر نواحـــی اول و دوم هدف از غرس یک هزار نهال 

غیر مثمر را سرسبزی و شگوفایی شهر مزارشریف یاد کرد.

آغاز برنامه نهال شانی در بغلان  مرکزی ولایت بغلان

بغلان

قـــاری لطف اللـــه عبیده شـــاروال بغلان مرکـــزی همراه با 

نمایندگان ادارات محتلف برنامه نهال شانی را افتتاح کرد و 

افزود ایجاد فضای سبز برای زندگی سالم اهمیت فراوان دارد 

از این سبب قرار است در شهر جدید و شهر کهنه بغلان بیش 

از ۴۰۰۰ نهـــال مثمـــر غیر مثمر ونهال هـــای زینتی غرس 

گردد.

وی همچنان تاکید کرد که برای زیبایی شـــهر، تمام گلدان 

های موجود در شـــهر گل های زینتی غـــرس میگردد و قرار 

چندین گلدان جدید در قسمت های محتلف اعمار گردد.

تڼیو ښاروالۍ امریت هڅه کوي چې له کمو امکاناتو اعظمي 

ګټه واخلو په همدې اســـاس نـــن ورځ  د ولس په همکارۍ  

دتڼیو ولســـوالۍ اړوند د عمومي سرک څخـــه نیول تر ګربزو 

ولسوالۍ پورې  چې تقریباً څلور کیلومتره اوږدوالی او ٥ متر 

ســـور یې درلوده، نوموړی سرک ډېر خراب او ولس ته یې په 

تګ او راتګ کې  زیاتې ستونزې رامنځته کړي وې، نن ورځ د 

تڼیو ښاروالۍ او د ولس په همکارۍ  عملي کار پرې پیل کړو 

چې ان شاءالله ډیر زر به یې کارونه خلاص شي.

دتڼیو ولســـوالۍ اړوند د عمومي سرک څخه تر ګربزو 
ولسوالۍ پورې د سړک جوړونې چارې پیل شوې

خوست

اطلاعیه!

شاروالی محمودراقی ولایت کاپیسا در نظر دارد تا هوتل پنج 

منزله واقع جوار مهمانخانه مقـــام ولایت را به کرایه به طور 

مزاییده بسپارد بنابرین افراد حکمی و حقیقی که خواهش 

به اجاره گرفتن آنرا داشـــته باشند، لطف نموده بعد از نشر 

اعلان در خواســـتی های خویش را الـــی ٧ روز تقویمی به 

شاروالی محمودراقی بســـپارند، شرطنامه را اخذ نمایند و 

تضمین نقد اخذ می گردد.

ولایت کاپیسا

کارکنان تنظیفی شاروالی پلخمری ولایت بغلان طبق 

تقســـیم اوقات کاری خویـــش پـــاک کاری و انتقال 

کثافات از جویچه ها را به جاهای دورتر از شـــهر هفته 

وار انجام میدهند تا شهروندان بتوانند در یک فضای 

پاک و عاری از کثافات زندگی نمایند.

ولایت بغلان

جلســـه بورد مشـــورتی شـــاروالی بامیان با اشـــتراک 

اکثریت اعضای مجلس در تالار جلســـات شـــاروالی 

بامیان دایر گردید و در مورد فیصله های جلســـه قبلی، 

همکاری اعضای بورد مشـــورتی و مکتوب به نهادهای 

مربوط غرض معرفی افراد جدید و فعال بحث و تبادل 

نظر صورت گرفت

ولایت بامیان

کارکنان تنظیف و سرسبزی شاروالی شکردره به منظور 

پاکی و صفایی این ولسوالی، کثافات بازار کوچکین را 

جمع آوری کردند و به محل مناسب انتقال دادند.

شکردره/کابل

کوچه های فرعی بهارستان گذر چهارم ناحیه سوم از 

سوی ریاست شـــاروالی ولسوالی انجیل ولایت هرات 

ریگ ریزی، جغل اندازی و هموار کاری گردید.

ولايت هرات

ریاســـت شـــاروالی چاریکار ولایت پروان به تعقیب 

کارکرد هـــا و خدمات خویش در ناحیه ســـوم شـــهر 

چاریکار جاده های فرعی این ســـاحه را که از اثر باران

 های موســـمی تخریب شـــده بود، هموارکاری و جغل

 اندازی می کند.

پروان


